
 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

เรื่อง รายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์   
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 

------------------------------------------ 
ตามที่ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ได้ประกาศรับสมัครคัดเลือก

บุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  
ครั ้งที ่ 2 ปี พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 รับสมัครตั้งแต่วันศุกร์ที ่ 22 – วันพฤหัสบดีที่ 28 
พฤศจิกายน 2567 เวลา 08.30 - 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) และประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
ด้านผลงานที่เป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา ลงวันที่ 16 ธันวาคม 
2567 โดยกำหนดวันประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา ระหว่างวันศุกร์ที่ 20 - วันอังคารที่ 24 
ธันวาคม 2567 นั้น 

บัดนี้ คณะกรรมการประเมินด้านผลงานและด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษาได้ดำเนนิการ
ประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษาของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งศึกษานิเทศก ์สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 เสร็จสิ้นแล้ว 
ดังนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 1 ลงวันที่ 5 มกราคม 2565 หนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ศธ 04009/ว 6873 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน 2567 ประกอบกับมติ  
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ในการประชุมครั้งที่ 15/2567 เมื่อวันที่ 15 
พฤศจิกายน 2567 จึงประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. บัญชีรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
บัญชีรายชื ่อผู ้ได้ร ับการคัดเลือกเพื ่อบรรจุและแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์   

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 เรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนมาก 
ไปหาน้อย ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

2. การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกให้ใช้ได้สองปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 

เว้นแต่มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

3. การบรรจุและแต่งตั้ง   
จะบรรจุและแต่งตั้งผู ้ได้รับการคัดเลือกที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่ง 

ตามลำดับที่ที่ขึ้นบัญชีไว้ ตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัคร โดยจะยึดถือประกาศผลการคัดเลือก 
เป็นหนังสือเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือก จึงถือเป็นหน้าที่ของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่จะต้องรับทราบประกาศ
ผลการคัดเลือก โดยให้ไปรายงานตัวเพื่อบรรจุและแต่งตั้งในวันศุกร์ที่ 27 ธันวาคม 2567 เวลา 08.30 น.  
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

4. การยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
4.1 การยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นการเฉพาะบุคคล เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 

4.1.1 ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใดสังกัดหนึ่งแล้ว 
/4.1.2 ขอสละสิทธิ... 



- 2 - 
 

4.1.2 ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
4.1.3 ในวันที่บรรจุและแต่งตั้ง มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่งหรือ

ติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
4.๑.๔ ไมม่ารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
4.1.5 ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได ้

4.2 ผู้ได้รับการคัดเลือกผู้ใดถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ตามข้อ 4.1.4 
และข้อ 4.1.5 ไปแล้ว ถ้าผู้นั ้นมีเหตุผลอันสมควรและบัญชียัง ไม่ถูกยกเลิก อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 อาจอนุมัติให้ขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ตามเดิมอีกก็ได้ 

5. การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
ผู้ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ

การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตามบัญชีผู้ได้รับคัดเลือก ต้องได้รับการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนา
การศึกษาเป็นระยะเวลา 1 ปี ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และวิธีการประเมินสัมฤทธิผล การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
ตามที่ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 กำหนด โดยให้มีการประเมิน 2 ครั้ง ทุก 6 เดือน 
หากผลการประเมินใน 6 เดือนแรกไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินให้ผู้ประเมินแจ้งผลการประเมิน ให้ผู้รับการประเมิน
ทราบเพื่อพัฒนาตนเองและปรับปรุงการปฏิบัติงานในหน้าที่ และเมื่อครบ 6 เดือนหลัง ให้มีการประเมินครั้งที่ 2 
แล้วให้ผู้ประเมินสรุปผลการประเมิน หากผลการประเมินรวมทั้ง 2 ครั้ง ผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ผู้รับการประเมิน
ปฏิบัติงานในหน้าที่ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ที่ ก.ค.ศ.กำหนดต่อไป แต่หากผลการประเมิน
รวมทั้ง 2 ครั้ง ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ดำเนินการตามมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และ กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยการสั่งให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
รับเงินเดือนในอัตรากำลังทดแทน พ.ศ. 2551 โดยดำเนินการสั่งย้ายหรือเกลี่ยอัตรากำลังเพื่อแต่งตั้งผู้ที ่มี  
ผลการประเมินไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินรายนั้น ไปดำรงตำแหน่งเดิมหรือตำแหน่งในระดับเดียวกันกับที่ผู้นั้น 
มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น ในหน่วยงานการศึกษาที่มีอัตรากำลังต่ำกว่าเกณฑ์  
ที่ ก.ค.ศ.กำหนด 

ในกรณีที่ผู ้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ได้รับการแต่งตั้ง  
ให้ดำรงตำแหน่งอื่นก่อนครบระยะเวลาประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ 1 ปี ให้ยุติการประเมิน 

ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศ    
รับสมัครและตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด หรือรายงานข้อมูลในเอกสารเป็นเท็จ หรือใช้เอกสาร  
อันเป็นเท็จ ให้ถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ศึกษานิเทศก์      
จะยกเลิกผลการคัดเลือกรายนั้นทันที และหากได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว ต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและ
แต่งตั้งนั้นโดยทันทีและจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได ้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  24  ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 
 

(นายทศพร ถือพุดซา) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา ปฏิบัติหน้าที่แทน 
ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 



 

บัญชีรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2567) 

ลำดับที่ 
รหัสประจำตัว

ผู้สมัคร 
ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 

1 019002 นางสาวดลพร พุยศิริ ให้ผู้ได้รับการคัดเลือกลำดับที่ 1 – 4  
ไปรายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งในวัน
ศุกร์ที่ 27 ธันวาคม 2567 เวลา 
08.30 น. ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

2 019004 นายยุทธพล สะและหมัด 

3 019003 นางสาวปาณชีวัน ธนวัฒนากร 

4 019001 นางสาวเกษมศรี ศุภสรณาคม 

 


